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Miłość – spójnia doskonałości (Kol 3,12-17) 
Poprzednie 

J 13,34 Nowe przykazanie / polecenie / nakaz daję wam, abyście się wzajemnie miłowali, jak Ja was 
umiłowałem; abyście się i wy wzajemnie miłowali. 35 Po tym wszyscy poznają, żeście uczniami moimi, jeśli 
miłość wzajemną mieć będziecie. 
 

To przykazanie nazwane zostało nowym, ponieważ otrzymało nowego ducha, nową skuteczność: Jezusa. 
 

Ap 2,1-7 Aniołowi Kościoła w Efezie napisz: (…) 4. Ale mam przeciwko tobie to, że porzuciłeś swoją pierwszą 
miłość. (…) 6. Tę jednak masz zaletę, że nienawidzisz uczynków nikolaitów, których i ja nienawidzę. 7. Ten, 
kto ma uszy, niech usłyszy, co Duch mówi do Kościołów: Zwycięzcy pozwolę spożyć z drzewa życia, które jest 

w raju Boga.  
 

Kiedy zaleta staje się wadą? Gdy porzucamy miłość wzajemną, agape. 
Zbór w Efezie wykrył wśród siebie wielu złych ludzi; problem jednak polegał na tym, że w procesie tego 
doświadczenia coś zostało utracone. „Lecz mam ci za złe, że porzuciłeś pierwszą twoją miłość”.  
 

● Minął pierwszy entuzjazm, uczucie czasu narzeczeństwa (Jr 2,2), tzw. miodowego miesiąca.  
 

● Na początku zborownicy naprawdę miłowali się, nieporozumienia nie zakłócały ich relacji. Jednak coś 
popsuło się w tym zborze. Polowanie na heretyków, polowanie na wady bliźniego zabija miłość bratnią / 
miłość wzajemną. W Efezie do prawowierności doszło się kosztem serdeczności. Ta prawowierność stała 
się zbyt kosztowna.  
 

Zachowanie czystości wiary jest wielką rzeczą, ale gdy rodzi to podejrzliwość i bezwzględność, zanika miłość 
wzajemna, a powstała sytuacja staje się gorsza od tej, jakiej próbowaliśmy uniknąć. Należy łączyć ze sobą: 
● wytrwałość w wierze i ● serdeczność wobec człowieka, który traci wiarę. 
 

Wzorcem jest Jezus: (…) jak Ja was umiłowałem; abyście się i wy wzajemnie miłowali. 
Dobry Pasterz kładzie / daje swe życie za owce.   
 
Dzisiaj, 16.12.2012 
 

Kol 3,12-17. 12. Przeto przyobleczcie się jako wybrani Boży, święci i umiłowani, w ● serdeczne współczucie, 
w ● dobroć, ● pokorę, ● łagodność i ● cierpliwość, 13 ● Znosząc jedni drugich i ● przebaczając sobie 
nawzajem, jeśli kto ma powód do skargi przeciw komu: Jak Chrystus odpuścił wam, tak i wy. 
14 A ponad to wszystko przyobleczcie się w miłość, która jest spójnią doskonałości. 
15 A w sercach waszych niech rządzi pokój Chrystusowy, do którego też powołani jesteście w jednym ciele: a 
bądźcie wdzięczni. 
16 Słowo Chrystusowe niech mieszka w was obficie; we wszelkiej mądrości nauczajcie i napominajcie jedni 
drugich przez psalmy, hymny, pieśni duchowne, wdzięcznie śpiewając Bogu w sercach waszych;  
17 I wszystko, cokolwiek czynicie w słowie lub w uczynku, wszystko czyńcie w imieniu Pana Jezusa, 
dziękując przez niego Bogu Ojcu. 
 

● spójnia – to, co łączy, jednoczy, spoiwo;  
synonimy: harmonijny, dopasowany, zgodny, spójny, zgrany 
 

(BP) A ponad wszystko kierujcie się miłością, która jest spójnią [wszelkich] cnót.  
 

(BWP) Przede wszystkim zaś starajcie się o miłość, która zapewni wam zdobycie pełnej doskonałości.  
 

(KNT) Nade wszystko zaś przyobleczcie / przyodziejcie się w miłość, która doskonale wszystko spaja,  
 

(PD) a na to wszystko [przywdziejcie] miłość, która jest spójnią doskonałości. 
 

(NBG) A nad tym wszystkim jest miłość, która jest więzią doskonałości.  
 

Kol 2,2. Aby pocieszone były ich serca, a oni połączeni w miłości zdążali do wszelkiego bogactwa pełnego 
zrozumienia, do poznania tajemnicy Bożej, to jest Chrystusa,  
 

Kol 2,19 A nie trzyma się głowy, z której całe ciało, odżywiane i spojone stawami i ścięgnami, rośnie 

wzrostem Bożym.  

 

Dojrzałość, dorosłość 1 Kor 13, gdy byłem dzieckiem, myślałem jak dziecko… 
 

Rz 13,8. Nikomu nic winni nie bądźcie prócz miłości wzajemnej; kto bowiem miłuje bliźniego, zakon wypełnił. 
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Ef 5,2. I chodźcie w miłości, jak i Chrystus umiłował was i siebie samego wydał za nas jako dar i ofiarę Bogu 

ku miłej wonności. 
 

1 Tes, 4,9. A o miłości braterskiej nie potrzeba wam pisać, bo jesteście sami przez Boga pouczeni, że należy 
się nawzajem miłować; 
 

1 Tm 1,5. A celem tego, co przykazałem, jest miłość płynąca z czystego serca i z dobrego sumienia, i z wiary 
nieobłudnej, 
 

Piotr chce iść obok Jezusa, Jezus mówi, że pójdzie za Nim – co innego entuzjazm pierwszej miłości 
(porywy), co innego miłość dojrzała, przemyślana, zdecydowana, konsekwentna. 
 

1 P 4,8. Nade wszystko miejcie gorliwą miłość jedni ku drugim, gdyż miłość zakrywa mnóstwo grzechów. 
 

2 P 1,5-11. 5 I właśnie dlatego dołóżcie wszelkich starań i uzupełniajcie waszą wiarę cnotą, cnotę poznaniem, 
6 Poznanie powściągliwością, powściągliwość wytrwaniem, wytrwanie pobożnością, 7 Pobożność braterstwem, 
braterstwo miłością. 
8 Jeśli je bowiem posiadacie i one się pomnażają, to nie dopuszczą do tego, abyście byli bezczynni i 
bezużyteczni w poznaniu Pana naszego Jezusa Chrystusa. 
9 Kto zaś ich nie ma, ten jest ślepy, krótkowzroczny i zapomniał, że został oczyszczony z dawniejszych swoich 
grzechów. 
10 Dlatego, bracia, tym bardziej dołóżcie starań, aby swoje powołanie i wybranie umocnić; czyniąc to bowiem, 
nigdy się nie potkniecie. 11 W ten sposób będziecie mieli szeroko otwarte wejście do wiekuistego Królestwa 

Pana naszego i Zbawiciela, Jezusa Chrystusa. 

 
Zakończenie 
 

Kol 3,14 A ponad to wszystko przyobleczcie się w miłość, która jest spójnią doskonałości. 
15 A w sercach waszych niech rządzi pokój Chrystusowy, do którego też powołani jesteście w jednym ciele: a 

bądźcie wdzięczni. 

 
 


